

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度国道2号・54号可部保守工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月29日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

田宮佳代子

受注者 住所 広島市南区稻荷町5番18号

氏名 フジタ道路株式会社

広島支店 執行役員支店長 後村 典明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		114,531,741	
巡視・巡回工						
		式	1		17,956,352	
道路巡回工						
		式	1		17,956,352	
道路巡回 (昼間)						
		式	1		17,956,352	
道路土工						
		式	1		289,747	
残土処理工						
		式	1		289,747	
法面工						
		式	1		509,000	
植生工						
		式	1		509,000	
種子散布 (昼間)						
		m2	2,000	254.5	509,000	
舗装工						
		式	1		612,280	
路面切削工						
		式	1		91,320	
路面切削 (夜間)	Mt=30mm					
		m2	200	456.6	91,320	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		520,960	
パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上 5t未満					
		t	10	52,096	520,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		441,000	
側溝工						
		式	1		441,000	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)						
		m	50	8,820	441,000	
縁石工						
		式	1		322,400	
縁石工						
		式	1		322,400	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)						
		m	50	6,448	322,400	
防護柵工						
		式	1		2,230,400	
路側防護柵工						
		式	1		2,230,400	
カーポートレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン					
		m	200	11,152	2,230,400	
道路付属物復旧工						
		式	1		7,450,390	
付属物復旧工						
		式	1		7,450,390	
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34					
		本	200	11,746	2,349,200	
車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む					
		本	200	25,156	5,031,200	
道路鋲更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100					
		個	30	2,333	69,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		31,750	
区画線工		式	1		31,750	
溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	100	317.5	31,750	
道路清掃工		式	1		8,935,941	
路面清掃工		式	1		3,112,663	
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	km	300	4,613	1,383,900	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	km	25	17,233	430,825	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力) (昼間)	作業区分：普通	m2	27,400	47.37	1,297,938	
排水施設清掃工		式	1		5,218,660	
側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m3/m以下	m	4,000	456.8	1,827,200	
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	100	754.6	75,460	
柵清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満	箇所	2,000	1,658	3,316,000	
構造物清掃工		式	1		604,618	
トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)	ブラシ式	km	7	86,374	604,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		2,014,600	
道路除草工						
		式	1		2,014,600	
除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)					
		m2	20,000	76.1	1,522,000	
集草 (昼間)						
		m2	20,000	24.63	492,600	
除雪工						
		式	1		5,608,730	
凍結防止工						
		式	1		3,510,070	
凍結防止剤散布 (貸与)(昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	30	14,529	435,870	
凍結防止剤散布 (貸与)(夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	200	15,371	3,074,200	
待機費						
		式	1		2,098,660	
運転要員 (昼間)						
		時間	30	5,473	164,190	
運転要員 (夜間)						
		時間	200	5,893	1,178,600	
世話役 (昼間)						
		時間	30	3,089	92,670	
世話役 (夜間)						
		時間	200	3,316	663,200	
応急処理工						
		式	1		48,572,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散乱物処理工						
		式	1		594,640	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下					
		箇所	10	23,314	233,140	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下					
		箇所	10	36,150	361,500	
落下物処理工						
		式	1		2,163,000	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	10,815	1,081,500	
動物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	10,815	1,081,500	
看板類の設置(取り外し)工						
		式	1		293,100	
看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下					
		枚	100	2,931	293,100	
放置自転車撤去工						
		式	1		357,740	
放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下					
		回	20	17,887	357,740	
応急処理作業工 (労務費)						
		式	1		35,899,828	
労務費 (昼間)						
		式	1		34,190,360	
労務費 (夜間)						
		式	1		1,709,468	
応急処理作業工 (材料費)						
		式	1		4,643,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		4,643,890	
応急処理作業工						
(機械費)		式	1		4,620,318	
機械費						
		式	1		4,620,318	
災害応急対策工						
		式	1		622,240	
異常時巡回工						
		式	1		622,240	
異常時巡回(外業)						
(昼間)		時間	20	6,782	135,640	
異常時巡回(外業)						
(夜間)		時間	20	9,707	194,140	
異常時巡回(待機)						
(昼間)		時間	20	5,849	116,980	
異常時巡回(待機)						
(夜間)		時間	20	8,774	175,480	
構造物撤去工						
		式	1		106,472	
運搬処理工						
		式	1		106,472	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	1,458	14,580	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	6	3,679	22,074	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	3,491	34,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分 (夜間)	アスファルト切削屑	m3	6	5,818	34,908	
仮設工		式	1		18,827,923	
交通管理工		式	1		18,827,923	
直接工事費		式	1		114,531,741	
共通仮設費		式	1		14,938,891	
共通仮設費		式	1		2,769,576	
運搬費		式	1		136,044	
建設機械運搬費		式	1		136,044	2台
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,633,532	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,169,315	
純工事費		式	1		129,470,632	
現場管理費		式	1		59,493,662	
工事原価		式	1		188,964,294	
一般管理費等		式	1		29,740,706	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		218,705,000	
消費税相当額		式	1		21,870,500	
工事費計		式	1		240,575,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度国道2号・54号可部保守工事（令和7年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月29日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

田宮佳代子

受注者 住所 広島市南区稻荷町5番18号

氏名 フジタ道路株式会社

広島支店 執行役員支店長後村 典明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		114,531,741	
巡視・巡回工						
		式	1		17,956,352	
道路巡回工						
		式	1		17,956,352	
道路巡回 (昼間)						
		式	1		17,956,352	
道路土工						
		式	1		289,747	
残土処理工						
		式	1		289,747	
法面工						
		式	1		509,000	
植生工						
		式	1		509,000	
種子散布 (昼間)						
		m2	2,000	254.5	509,000	
舗装工						
		式	1		612,280	
路面切削工						
		式	1		91,320	
路面切削 (夜間)	Mt=30mm					
		m2	200	456.6	91,320	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		520,960	
パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上 5t未満					
		t	10	52,096	520,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		441,000	
側溝工						
		式	1		441,000	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)						
		m	50	8,820	441,000	
縁石工						
		式	1		322,400	
縁石工						
		式	1		322,400	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)						
		m	50	6,448	322,400	
防護柵工						
		式	1		2,230,400	
路側防護柵工						
		式	1		2,230,400	
カーポートレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン					
		m	200	11,152	2,230,400	
道路付属物復旧工						
		式	1		7,450,390	
付属物復旧工						
		式	1		7,450,390	
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34					
		本	200	11,746	2,349,200	
車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む					
		本	200	25,156	5,031,200	
道路鋸更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100					
		個	30	2,333	69,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		31,750	
区画線工						
		式	1		31,750	
溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	100	317.5	31,750	
道路清掃工						
		式	1		8,935,941	
路面清掃工						
		式	1		3,112,663	
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式					
		km	300	4,613	1,383,900	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない					
		km	25	17,233	430,825	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力) (昼間)	作業区分：普通					
		m2	27,400	47.37	1,297,938	
排水施設清掃工						
		式	1		5,218,660	
側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m3/m以下					
		m	4,000	456.8	1,827,200	
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満					
		m	100	754.6	75,460	
柵清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満					
		箇所	2,000	1,658	3,316,000	
構造物清掃工						
		式	1		604,618	
トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)	ブラシ式					
		km	7	86,374	604,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		2,014,600	
道路除草工						
		式	1		2,014,600	
除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)					
		m2	20,000	76.1	1,522,000	
集草 (昼間)						
		m2	20,000	24.63	492,600	
除雪工						
		式	1		5,608,730	
凍結防止工						
		式	1		3,510,070	
凍結防止剤散布 (貸与)(昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	30	14,529	435,870	
凍結防止剤散布 (貸与)(夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	200	15,371	3,074,200	
待機費						
		式	1		2,098,660	
運転要員 (昼間)						
		時間	30	5,473	164,190	
運転要員 (夜間)						
		時間	200	5,893	1,178,600	
世話役 (昼間)						
		時間	30	3,089	92,670	
世話役 (夜間)						
		時間	200	3,316	663,200	
応急処理工						
		式	1		48,572,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散乱物処理工						
		式	1		594,640	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下					
		箇所	10	23,314	233,140	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下					
		箇所	10	36,150	361,500	
落下物処理工						
		式	1		2,163,000	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	10,815	1,081,500	
動物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	10,815	1,081,500	
看板類の設置(取り外し)工						
		式	1		293,100	
看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下					
		枚	100	2,931	293,100	
放置自転車撤去工						
		式	1		357,740	
放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下					
		回	20	17,887	357,740	
応急処理作業工 (労務費)						
		式	1		35,899,828	
労務費 (昼間)						
		式	1		34,190,360	
労務費 (夜間)						
		式	1		1,709,468	
応急処理作業工 (材料費)						
		式	1		4,643,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		4,643,890	
応急処理作業工						
(機械費)		式	1		4,620,318	
機械費						
		式	1		4,620,318	
災害応急対策工						
		式	1		622,240	
異常時巡回工						
		式	1		622,240	
異常時巡回(外業)						
(昼間)		時間	20	6,782	135,640	
異常時巡回(外業)						
(夜間)		時間	20	9,707	194,140	
異常時巡回(待機)						
(昼間)		時間	20	5,849	116,980	
異常時巡回(待機)						
(夜間)		時間	20	8,774	175,480	
構造物撤去工						
		式	1		106,472	
運搬処理工						
		式	1		106,472	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	1,458	14,580	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	6	3,679	22,074	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	3,491	34,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分 (夜間)	アスファルト切削屑	m3	6	5,818	34,908	
仮設工		式	1		18,827,923	
交通管理工		式	1		18,827,923	
直接工事費		式	1		114,531,741	
共通仮設費		式	1		14,938,891	
共通仮設費		式	1		2,769,576	
運搬費		式	1		136,044	
建設機械運搬費		式	1		136,044	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,633,532	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,169,315	
純工事費		式	1		129,470,632	
現場管理費		式	1		59,493,662	
工事原価		式	1		188,964,294	
一般管理費等		式	1		29,740,706	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		218,705,000	
消費税相当額		式	1		21,870,500	
工事費計		式	1		240,575,500	